ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2019 г. г. Ставрополь №408-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края
«Развитие сферы труда и занятости населения», утвержденную постановле
нием Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 612-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государ
ственную программу Ставропольского края «Развитие сферы труда и занято
сти населения», утвержденную постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 28 декабря 2018 г. № 612-п «Об утверждении государственной
программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости насе
ления» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Став
ропольского края от 14 мая 2019 г. № 211-п и от 20 июня 2019 г. № 271-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

выпуййвтайовлением Правительства
экумЕнтов^г^ р ОПОЛЬСКОГО

$4^Уентября 2019 г. № 408-п

^УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Раз
витие сферы труда и занятости населения»

1. В приложении 1 «Подпрограмма «Труд и занятость населения»
государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и
занятости населения» к Программе (далее -  Подпрограмма):

1.1. В паспорте Подпрограммы:
1.1.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» после аб

заца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:
«уровень занятости женщин, имеющих детей дошкольного возраста, и

проживающих на территории Ставропольского края (далее -  женщины,
имеющие детей дошкольного возраста);

численность женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком в
возрасте до трех лет, проживающих на территории Ставропольского края
(далее -  женщины в период отпуска по уходу за ребенком), прошедших про
фессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование;».

1.1.2. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпро
граммы» после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержа
ния:

«повышение уровня занятости женщин, имеющих детей дошкольного
возраста, с 59,4 процента в 2019 году до 61,4 процента в 2024 году;

обеспечение прохождения профессионального обучения и дополни
тельного профессионального образования в 2020 и 2021 годах не ме
нее 597 женщин в период отпуска по уходу за ребенком и в 2022-2024 го
дах -  не менее 747 женщин в период отпуска по уходу за ребенком, ежегод
но;».

1.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограм
мы» Подпрограммы:

1.2.1. Дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«З1. Региональный проект «Содействие занятости женщин -  создание

условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет».
Данное основное мероприятие Подпрограммы реализуется в соответст

вии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 и
национальным проектом «Демография», паспорт которого утвержден прези

2

диумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому
развитию и приоритетным проектам (протокол от 3 сентября 2018 г. № 10).

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага
ется:

содействие женщинам, имеющим детей дошкольного возраста, в поис
ке подходящей работы;

организация профессионального обучения и дополнительного профес
сионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком.

Реализация данного основного мероприятия Подпрограммы позволит:
повысить уровень занятости женщин, имеющих детей дошкольного

возраста, с 59,4 процента в 2019 году до 61,4 процента в 2024 году;
обеспечить прохождение профессионального обучения и дополнитель

ного профессионального образования в 2020 и 2021 годах не менее 597 жен
щин в период отпуска по уходу за ребенком и в 2022-2024 годах -  не менее
747 женщин в период отпуска по уходу за ребенком, ежегодно.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под
программы является минсоцзащиты края.

В реализации данного основного мероприятия участвуют службы заня
тости, органы местного самоуправления края (по согласованию) и работода
тели (по согласованию).».

1.2.2. Пункт 5 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего со
держания:

«обеспечить прохождение профессионального обучения и дополни
тельного профессионального образования в 2020 и 2021 годах не ме
нее 597 женщин в период отпуска по уходу за ребенком и в 2022-2024 го
дах -  не менее 747 женщин в период отпуска по уходу за ребенком, ежегод
но;».

2. Приложение 5 «Сведения об индикаторах достижения целей госу
дарственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и за
нятости населения» и показателях решения задач подпрограмм Программы и
их значениях» к Программе дополнить пунктами 131 и 132 в редакции со
гласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

3. В приложении 7 «Перечень основных мероприятий подпрограмм
государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда
и занятости населения» к Программе:

3.1. Дополнить подпунктом 1.31 в редакции согласно приложению 2
к настоящим Изменениям.

3.2. В графе 7 подпункта 1.5 слова «пункты 8,13 и 14» заменить слова
ми «пункты 8 и 13 -  14».

4. Приложение 8 «Объемы и источники финансового обеспечения го
сударственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и

3

занятости населения» к Программе дополнить подпунктом 2.31 в редакции
согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

к изменениям, которые вносятся в го
сударственную программу Ставро
польского края «Развитие сферы труда
и занятости населения»

Приложение 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

131. Уровень занятости женщин, имею
щих детей дошкольного возраста, и
проживающих на территории Став
ропольского края

процентов - - 59,4 59,8 60,2 60,6 61,0 61,4

132. Численность женщин, находящихся человек _ _ 597 597 747 747 747»
в отпуске по уходу за ребенком в
возрасте до трех лет, проживающих
на территории Ставропольского
края, прошедших профессиональное
обучение и дополнительное профес
сиональное образование

к изменениям, которые вносятся в го
сударственную программу Ставро
польского края «Развитие сферы труда
и занятости населения»

Приложение 2

1 2 3 4 5 6 7

1.31. Региональный проект «Содей
ствие занятости женщин -  соз
дание условий дошкольного
образования для детей в воз
расте до трех лет»

оказание (выполнение)
государственных услуг
(работ) государствен
ными учреждениями
Ставропольского края,
иными некоммерче-

минсоцзащиты края;
службы занятости;
органы местного само
управления края (по со
гласованию);
работодатели (по согла-

2020 год 2024 год пункты 131 и
132 приложе
ния 5 к Про
грамме»

скими организациями сованию)

Региональный проект «Со- краевой бюджет
действие занятости женщин -
создание условий дошкольно
го образования для детей в .
возрасте до трех лет», всего

в том числе:

средства федерального бюд
жета, всего

в том числе средства феде
рального бюджета, преду
смотренные минсоцзащиты
края

средства краевого бюджета,
всего

к изменениям, которые вносятся в го
сударственную программу Ставро
польского края «Развитие сферы труда
и занятости населения»

Приложение 3

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в том числе средства краево- . _ -»
го бюджета, предусмотрен
ные мщюощащиты края